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weingut schäffer
haus der trockenen frankenweine
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gbr

eine schäffer

weingut schäffer
allgemeine geschäftsbedingungen

informationen zu produkten und kosten so
wie versandbedingungen finden sie hier
s h o p . w e i n g u t - s c h a e f f e r . d e

Art.-Nr.

SILVANER
brut nature
13,0% vol | Z 0,8 | S 6,5 | 0,75L

020
16,50

22,00 Euro/L

PRICKELNDES

RIESLING
brut nature
12,5% vol | Z 1,0 | S 6,6 | 0,75L

021
16,50

22,00 Euro/L

PINOT spätburgunder-schwarzriesling
rosé brut nature
13,0% vol | Z 0,8 | S 4,6 | 0,75L

022
16,50

22,00 Euro/L

PÉTILLANT NATUREL
2021 Silvaner-Kerner brut
11,5% vol | Z 5,0 | S 8,0 | 0,75L

023

14,00
18,66 Euro/L

NASCHKRAM

GLÜHWEIN
weiss | 11,5% vol | 0,75L

5,50
6,67 Euro/L

APFEL
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L

S 01
13,00

26,00 Euro/L

HOCHPROZENTIG

MIRABELLE
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L

S 02
22,00

44,00 Euro/L

ZWETSCHGE
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L

S 03
15,00

30,00 Euro/L

BIRNE williams-christ
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L

S 04
15,00

30,00 Euro/L

WEINHEFE
fränkischer brand
45,0% vol | 0,50L

S 05
13,00

26,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP

TRESTER silvaner-riesling
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L Flasche

S 09
13,00

26,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP

TRESTER silvaner-riesling
fränkischer brand
40,0% vol | 0,50L
10 JAHRE IM EICHENFASS GEREIFT

S 06
22,00

44,00 Euro/L 016

Art.-Nr.

SCHLEHE
fränkischer likör
18,0% vol | 0,50L

S 07 15,00
30,00 Euro/L

gbr

ESCHERNDORF RIESLING
ZUCKERSCHNUTE
VDP.Ortswein lieblich
11,5% vol | Z 24,0 | S 8,0 | 0,75L

2021
2116

11,00
14,67 Euro/L

eine flasche schäffer
drin / blubber silvaner-rivaner
Dt. Perlwein mit zugesetzter
Kohlensäure trocken
12,0% vol | Z 8,0 | S 5,9 | 0,75L

013
8,50

11,33 Euro/L

0,35L-Flaschen von Edelbränden auf
Nachfrage erhältlich!

blubber ist der Nachfolger vom DRIN.
Mehr Infos im Shop.



Art.-Nr.Art.-Nr.

AM LUMPEN 1655
SILVANER*/***
trocken
14,0% vol | Z 2,0 | S 6,9 | 0,75L

2018
1812

27,00
36,00 Euro/L

AM LUMPEN 1655
SILVANER*/***
trocken
13,5% vol | Z 0,8 | S 6,8 | 0,75L

2017
1712

27,00
36,00 Euro/L

AM LUMPEN 1655
SILVANER*/***
trocken
13,5% vol | Z 1,0 | S 6,5 | 0,75L

2016
1612

25,00
33,33 Euro/L

AM LUMPEN 1655
RIESLING***
trocken
13,5% vol | Z 2,6 | S 8,0 | 0,75L

2018
1814

27,00
36,00 Euro/L

AM LUMPEN 1655
RIESLING***
trocken
13,0% vol | Z 0,6 | S 7,1 | 0,75L

2017
1714

27,00
36,00 Euro/L

AM LUMPEN 1655
RIESLING***
trocken
13,5% vol | Z 2,4 | S 8,5 | 0,75L

2016
1614

25,00
33,33 Euro/L

AM LUMPEN 1655
RIESLING***
trocken
12,5% vol | Z 2,0 | S 7,5 | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2021
2114

29,00
38,67 Euro/L

Art.-Nr.

Alle Preise in EUR inkl. der gesetzlichen MwSt.
Alle Weine sind vegan und enthalten Sulfite.

Alle Stillweine sind Qualitätsweine b.A.
außer anders deklariert.

Gültig ab Mai 2023.

1,5LMagnumflasche

20,15
26,87 Euro/L

1,5LMagnumflasche 45,00
30,00 Euro/L

UNTEREISENHEIM SILVANER
S7LVANER**
VDP.Ortswein trocken
13,0% vol | Z 2,5 | S 6,5 | 0,75L
7 Jahre im großen Holzfass gereift

2015
1503R

1503M

60,00
40,00 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
WEISSBURGUNDER*
trocken
13,5% vol | Z 2,5 | S 6,9 | 0,75L

2018
1809

16,80
22,40 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER**
trocken
13,5% vol | Z 1,2 | S 6,2 | 0,75L

2018
1811

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER**
trocken
13,5% vol | Z 0,6 | S 6,7 | 0,75L

2017
1711

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
S7LVANER**
Silvaner trocken
13,0% vol | Z 1,3 | S 7,0 | 0,75L
7 Jahre im großen Holzfass gereift

2015
1510R

1510M

29,00
38,67 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
RIESLING
trocken
13,0% vol | Z 2,0 | S 7,4 | 0,75L

2018
1813

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
RIESLING
trocken
12,5% vol | Z 1,5 | S 7,4 | 0,75L

2017
1713

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
RIESLING
trocken
13,0% vol | Z 2,5 | S 7,2 | 0,75L

2016
1613

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
WEISSBURGUNDER*
trocken
13,0% vol | Z 3,0 | S 7,0 | 0,75L

2021
2109

17,00
22,67 Euro/L

ESCHERNDORF
BACCHUS
trocken
12,0% vol | Z 3,0 | S 6,0 | 0,75L

2021
2106

8,90
11,87 Euro/L

ESCHERNDORF
MÜLLER-THURGAU***
trocken
12,5% vol | Z 4,3 | S 6,6 | 0,75L

2019
1904

8,50
11,33 Euro/L

ESCHERNDORF
MÜLLER-THURGAU***
trocken
12,0% vol | Z 3,0 | S 5,5 | 0,75L

2021
2104

8,90
11,87 Euro/L

ESCHERNDORF
MÜLLER-THURGAU***
trocken
Analysewerte siehe Onlineshop | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2022
2204

9,20
12,27 Euro/L

ESCHERNDORF
SILVANER
trocken
12,5% vol | Z 4,5 | S 6,5 | 0,75L

ESCHERNDORF
SILVANER
trocken
12,5% vol | Z 4,0 | S 5,5 | 0,75L

2022
2207

2021
2107S

9,90
13,20 Euro/L

ESCHERNDORF
SCHWARZRIESLING
ROSÉ trocken
13,0% vol | Z 1,0 | S 6,2 | 0,75L

2018
1801

8,50
11,33 Euro/L

* im kleinen Holzfass gereift
** im großen Holzfass gereift
***Alte Reben

Z Zuckergehalt in g/l
S Gesamtsäure in g/l

eine flasche schäffer
SILVANER
trocken
12,5% vol | Z 2,3 | S 6,4 | 0,75L

2018
1805

7,50
10,00 Euro/L

eine flasche schäffer
SILVANER
trocken
12,5% vol | Z 2,1 | S 6,6 | 0,75L

2019
1905

7,90
10,53 Euro/L

eine flasche schäffer
SILVANER
trocken
12,0% vol | Z 5,0 | S 6,0 | 0,75L

2021
2105

8,20
10,93 Euro/L

eine flasche schäffer
SILVANER
trocken
Analysewerte siehe Onlineshop | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2022
2205

8,50
11,33 Euro/L

eine flasche schäffer
RIVANER
trocken
12,0% vol | Z 2,5 | S 5,5 | 0,75L

2021
2102

6,90
9,20 Euro/L

eine flasche schäffer
RIVANER
trocken
Analysewerte siehe Onlineshop | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2022
2202

7,50
10,00 Euro/L

EASY DRIN KING
SILVANER-RIESLING
CUVÉE trocken
12,5% vol | Z 3,1 | S 6,7 | 0,75L

014
9,00

12,00 Euro/L

ein liter schäffer
silvaner
trocken
11,5% vol | Z 4,0 | S 6,0 | 1,00L

005
8,50

ein liter schäffer
müller – t
Müller-Thurgau trocken
12,0% vol | Z 1,3 | S 6,2 | 1,00L

002
6,50

Art.-Nr.Art.-Nr.

AM LUMPEN 1655
SILVANER*/***
trocken
13,5% vol | Z 4,2 | S 7,6 | 0,75L

2019
1912

27,00
36,00 Euro/L

AM LUMPEN 1655
RIESLING***
trocken
12,5% vol | Z 2,6 | S 8,5 | 0,75L

2019
1914

27,00
36,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
RIESLING
trocken
12,5% vol | Z 2,4 | S 7,4 | 0,75L

2019
1913

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
WEISSBURGUNDER*
trocken
13,5% vol | Z 3,0 | S 6,8 | 0,75L

2019
1909

16,80
22,40 Euro/L

PINOTMEUNIER/NOIR*
ROTWEIN CUVÈE trocken
13,0% vol | Z 0,4 | S 5,7 | 0,75L

2019
1901

16,50
22,00 Euro/L

es-binoh
PINOTMEUNIER/NOIR*
ROSÉ trocken
12,0% vol | Z 1,5 | S 6,2 | 0,75L

2020
2001

8,50
11,33 Euro/L

eine flasche schäffer rosé
PINOTMEUNIER/NOIR*
ROSÉ trocken
12,0% vol | Z 1,0 | S 6,0 | 0,75L

2021
2101

8,90
11,87 Euro/L

eine flasche schäffer rosé
PINOTMEUNIER*
ROSÉ trocken
12,0% vol | Z 3,0 | S 6,0 | 0,75L

2022
2201

9,00
12,00 Euro/L

ESCHERNDORF
BACCHUS
trocken
12,0% vol | Z 3,0 | S 6,0 | 0,75L

2020
2006

8,50
11,33 Euro/L

ESCHERNDORF
RIESLING
trocken
12,5% vol | Z 4,6 | S 7,2 | 0,75L

2020
2013

9,90
13,20 Euro/L

DETTELBACH
SCHEUREBE***
trocken
12,5% vol | Z 2,6 | S 6,2 | 0,75L

2020
2015

8,50
11,33 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
RIESLING
trocken
12,5% vol | Z 3,5 | S 7,5 | 0,75L

2021
2113

15,50
20,67 Euro/L

Weine in geringer Stückzahl sowie aus
älteren Jahrgängen finden Sie in unserem

Online-Shop unter:

shop.weingut-schaeffer.de

Flaschenform

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER**
trocken
13,0% vol | Z 1,5 | S 6,0 | 0,75L

2020
2011

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER**
trocken
13,0% vol | Z 4,0 | S 6,5 | 0,75L

2021
2111

15,50
20,67 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
SILVANER
trocken
12,5% vol | Z 3,0 | S 6,0 | 0,75L

2021
2108

14,50
19,33 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER**
trocken
13,5% vol | Z 1,7 | S 6,4 | 0,75L

2019
1911

15,00
20,00 Euro/L

ESCHERNDORFER FÜRSTENBERG
WEISSBURGUNDER*
trocken
13,0% vol | Z 2,5 | S 6,5 | 0,75L

2020
2009

16,80
22,40 Euro/L

DETTELBACH
SCHEUREBE***
trocken
12,0% vol | Z 3,0 | S 6,5 | 0,75L

2021
2115

9,50
12,67 Euro/L

DETTELBACH
SCHEUREBE***

Analysewerte siehe Onlineshop | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2022
2215

9,90
13,20 Euro/L

10,50
14,00 Euro/L

OBACHT

AM LUMPEN 1655
SILVANER***
trocken
12,5% vol | Z 3,0 | S 6,5 | 0,75L
erst ab 09/2023 erhältlich!

2021
2112

29,00
38,67 Euro/L

ESCHERNDORFER LUMP
SILVANER***
trocken
13,5% vol | Z 3,0 | S 5,5 | 0,75L
S T A I R W AY T O H E A V E N

2021
2117

20,00
26,67 Euro/L

SONDERFÜLLUNG


